A partir de lo anterior tenemos:  

REQUERIR NUEVAMENTE a los titulares bajo consecuencia de caducidad según el artículo 112 literal 
d de la Ley 685 de 2001, para que alleguen el pago faltante del III Trimestre del año 2014 para el 
mineral de Arena de río por valor de MIL CUATRO PESOS ($ 1.004), más los intereses que se causen 
hasta la fecha efectiva de su pago. Para lo cual se le concede un término improrrogable de treinta (30) 
días, contados a partir del siguiente día de la notificación del presente proveído, para que subsane la 
falta que se le imputa o formule su defensa respaldada con las pruebas correspondientes.  

RESPUESTA. Según concepto técnico PARMA No. 254 del 04 de julio de 2017 las regalías del III 
Trimestre del año 2014 para el mineral de Arena de río fueron aprobadas y se tiene un saldo a favor 
de ONCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($11.475).  

REQUERIR NUEVAMENTE a los titulares bajo consecuencia de caducidad según el artículo 112 literal 
d de la Ley 685 de 2001, para que alleguen el pago faltante del IV Trimestre del año 2014 para el 
mineral de Arena de río por valor de OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS ($ 8.335), 
más los intereses que se causen hasta la fecha efectiva de su pago. Para lo cual se le concede un 
término improrrogable de treinta (30) días, contados a partir del siguiente día de la notificación del 
presente proveído, para que subsane la falta que se le imputa o formule su defensa respaldada con 
las pruebas correspondientes.  

RESPUESTA. Según concepto técnico PARMA No. 254 del 04 de julio de 2017 las regalías del IV 
Trimestre del año 2014 para el mineral de Arena de río deben interés moratorio de DOSMIL 
CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS ($2.416), los cuales los contamos a partir de la fecha efectiva 
de pago que fue el 10/12/2014, a la fecha de hoy 02/02/2024 los intereses moratorios a pagar son de 
DOSMIL SISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($2.654), mas el valor capital sumarian 
CINCO MIL SETENTA PESOS ($5.070), los cuales se descuentan del saldo a favor.  

REQUERIR NUEVAMENTE a los titulares bajo consecuencia de caducidad según el artículo 112 literal 
d de la Ley 685 de 2001, para que alleguen el pago faltante del III Trimestre del año 2016 para el 
mineral de Arena de río por valor de DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($ 

2.284), más los intereses que se causen hasta la fecha efectiva de su pago. Para lo cual se le concede 
un término improrrogable de treinta (30) días, contados a partir del siguiente día de la notificación del 
presente proveído, para que subsane la falta que se le imputa o formule su defensa respaldada con 
las pruebas correspondientes.  

RESPUESTA. Según concepto técnico PARMA No. 254 del 04 de julio de 2017 las regalías del IV 
Trimestre del año 2014 para el mineral de Arena de río deben interés moratorio de DOS MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS ($2.884), los cuales los contamos a partir de la fecha 
efectiva de pago que fue el 28/10/2016, a la fecha de hoy 02/02/2024 los intereses moratorios a pagar 
son de MIL NOVECIENTOS NOVENTA PESOS ($1.990), más el valor capital sumarian CUATRO MIL 
DOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS ($4.274), los cuales se descuentan del saldo a favor.

[...]

$201.930-$9.344 = $192.586  

REQUERIR NUEVAMENTE a los titulares bajo consecuencia de caducidad según el artículo 112 literal 
d de la Ley 685 de 2001, para que alleguen el pago faltante del IV Trimestre del año 2013 para el 
mineral de Grava de río por valor de CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($ 
5.648), más los intereses que se causen hasta la fecha efectiva de su pago. Para lo cual se le concede 
un término improrrogable de treinta (30) días, contados a partir del siguiente día de la notificación del 
presente proveído, para que subsane la falta que se le imputa o formule su defensa respaldada con